ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013                                                                                     № 10

Об утверждении Плана о порядке
привлечения сил и средств для
тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ
на территории Сосновского
сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах Сосновского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб поселения для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ (МУП «ЖКХ Сосновское», ИП Сливоцкий) на территории Сосновского сельского поселения:
1.1. Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб поселения на тушение пожаров и их ликвидацию проведение аварийно-спасательных работ осуществлять в обязательном порядке в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сосновского сельского поселения.
1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб поселения к месту пожара и введение в действие достаточного количества огнетушащих веществ для тушения.
2. Специально уполномоченному на решение вопросов по ГО и ЧС администрации Сосновского сельского поселения Гришаеву Б.Л. обеспечить поддержание постоянной готовности сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сосновского сельского поселения.
3. Утвердить и ввести в действие с 18.03.2013г. План о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сосновского сельского поселения согласно приложения № 1.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения                                  Б.Л.Гришаев